ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов по распоряжению объектами
жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с частью 1 статьи 59, статьей 63, статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

          1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                Е.А. Полонская

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                          А.Н. Братчиков
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 22 октября 2020 года

Присутствовали: председатель комиссии Е.Н. Жгут
                             зам. председателя комиссии С.Н. Хмелёв

                    члены комиссии: Е.Н. Горностаева, В.В. Швецова, Е.М. Никитина

Секретарь комиссии: С.Л. Крылова

Повестка дня:

          Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального найма, коммерческого найма, найма служебных жилых помещений, аренды жилых помещений

         1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма:

         1) В соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

         - ПОНЕДЕЛЬЧЕНКО Светлане Петровне, проживающей составом семьи 2 человека (Береговая Л.А. – дочь 2007 г.р.) в однокомнатной квартире общей площадью 21,6 кв.м без коммунальных удобств, с печным отоплением, расположенной по адресу: г. Псков, пер. А.Невского,  д. 8, кв. 3, освободившуюся однокомнатную квартиру 1 общей площадью 21,4 кв.м, в этом же доме.

  Слушали: Е.М.Никитину

  Решили: «за» - единогласно
           2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с КАЗИМИРОВСКОЙ Нелли Владимировной на состав семьи              3 человека (Казимировская Л.В. – дочь 2010 г.р., Суховский Р.В. – сын 2020 г.р.) на комнату жилой площадью 12,5 кв.м, расположенную по адресу:         г. Псков, Рижский проспект, д. 42а, ком.208 (проживают с 2018 года);

- с БОЛЬШАКОВОЙ Верой Петровной на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 12,3 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Металлистов, д.5, ком.50 (проживает с 2018 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1993 года);

- с ИТАЛЬЯНКИНЫМ Василием Николаевичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 16,8 кв.м, общей – 30,7 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Л.Поземского, д.21/1, кв.47 (проживает с 2000 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года).

 Слушали: Е.М.Никитину

 Решили: «за» - единогласно

3. Внесение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением:

1) к служебной жилой площади и предоставлением по договору найма служебного жилого помещения в соответствии со статьями 99,100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

- ПОДЗЕМЕЛЬНОМУ Сергею Николаевичу на состав семьи 3 человека (Подземельная М.А. – жена 1991 г.р., Подземельный И.С. – сын 2020 г.р.) двухкомнатную квартиру жилой площадью 29,2 кв.м, общей – 52,1 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Госпитальная, д.13А, кв.45.

2) к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.11;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,7 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.15;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.20;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,6 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.62;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,6 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.24;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.25;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,7 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.52;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,7 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.54;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.55;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.57;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.59;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.60;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,9 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.71;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,7 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.72;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.77;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 32,9 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.79;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,7 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.80;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.91;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,7 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.94;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.95;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.97;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,9 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.99;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Новгородская, д.18А, кв.100;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 20,7 кв.м, общей – 40,0 кв.м, расположенной по адресу: Псковская область, Псковский район, дер. Писковичи, ул. Гецентова, д.10, кв.138;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 20,5 кв.м, общей – 39,7 кв.м, расположенной по адресу: Псковская область, Псковский район, дер. Писковичи, ул. Гецентова, д.10, кв.2;

- двухкомнатной квартиры жилой площадью 25,3 кв.м, общей - 37,5 кв.м, расположенной по адресу: Псковская область, Псковский район, дер. Писковичи, ул. Гецентова, д.8, кв.92;

- двухкомнатной квартиры жилой площадью 21,4 кв.м, общей - 35,0 кв.м, расположенной по адресу: Псковская область, Псковский район, дер. Писковичи, ул. Гецентова, д.8, кв.86;

- двухкомнатной квартиры жилой площадью 21,2 кв.м,  общей - 34,7 кв.м, расположенной по адресу: Псковская область, Псковский район, дер. Писковичи, ул. Гецентова, д.8, кв.66;

- двухкомнатной квартиры жилой площадью 21,2 кв.м, общей - 34,8 кв.м, расположенной по адресу: Псковская область, Псковский район, дер. Писковичи, ул. Гецентова, д.8, кв.26;

- двухкомнатной квартиры жилой площадью 21,4 кв.м, общей - 34,8 кв.м, расположенной по адресу: Псковская область, Псковский район, дер. Писковичи, ул. Гецентова, д.8, кв.56.

Слушали: Е.М.Никитину

Решили: «за» - единогласно

4. Заключение договоров аренды сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

1) с ГБУСО Псковской области «Областной центр семьи»:

- на двухкомнатную квартиру жилой площадью 32,8 кв.м, общей – 52,7 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, пр-т Энтузиастов, д.9, кв.49 (предоставляется с 2019 года);

2) с ГБУЗ Псковской области «Псковская городская больница»

- на две комнаты жилой площадью 10,7 кв.м, общей – 17,8 кв.м и 9,5 кв.м, общей – 15,8 кв.м в трехкомнатной квартире, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Западная, д.4, кв.40 (предоставляется с 2002 года);

- на комнату жилой площадью 18,0 кв.м, расположенную по адресу,      г. Псков, Рижский проспект, д.42а, ком.530 (предоставляется с 2004 года).

 Слушали: Е.М.Никитину

 Решили: «за» - единогласно

         Подписи:
         Председатель комиссии:               подпись                                   Е.Н. Жгут
         Зам. председателя комиссии:        подпись                               С.Н. Хмелёв
         Члены комиссии:                            подпись                      Е.Н. Горностаева

                                                         подпись                            В.В. Швецова
                                                         подпись                          Е.М. Никитина

         Секретарь комиссии:                      подпись                             С.Л. Крылова